ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Số:             /BC-UBND       Tuy Phước, ngày   05  tháng  9  năm 2024

BÁO CÁO

Về danh mục dự án đăng ký bố trí kế hoạch đầu tư trung hạn vốn ngân sách

trung ương, ngân sách địa phương giai đoạn 2026 - 2030

                                                   Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư.

Thực hiện Văn bản số 2269/SKHĐT-TH ngày 21/8/2024 của Sở Kế hoạch và

Đầu tư về việc lập kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2026 - 2030.

UBND huyện Tuy Phước lập kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2026-

2030 với các nội dung, cụ thể như sau:

I. Tình hình thực hiện kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 -

2025

 1. Công tác chỉ đạo điều hành

 Giai đoạn 2021 - 2025, UBND huyện đã bám sát chỉ đạo của Trung ương, của

UBND tỉnh, của Huyện ủy, HĐND huyện và theo dõi sát tình hình thực tế của địa

phương để tập trung chỉ đạo, điều hành về tiến độ thực hiện dự án, giải ngân vốn đầu

tư công, quản lý đầu tư xây dựng và đấu thầu dự án trong giai đoạn 2021 - 2025 về cơ

bản đạt yêu cầu đề ra.

 Đã ban hành các văn bản chỉ đạo đẩy nhanh tiến độ thực hiện, giải ngân vốn

đầu tư công, tăng cường quản lý dự án trong giai đoạn 2021 - 2025, yêu cầu các cơ

quan, đơn vị, chủ đầu tư triển khai thực hiện nghiêm túc, quyết liệt các giải pháp đẩy

mạnh giải ngân vốn đầu tư công ngay từ những tháng đầu năm của kế hoạch đầu tư

công hằng năm, yêu cầu chấn chỉnh và rút kinh nghiệm đối với việc để phát sinh nợ

XDCB. Tăng cường công tác kiểm tra ngoài thực địa và họp bàn các giải pháp nhằm

tháo gỡ, giải quyết những khó khăn, vướng mắc đối với từng dự án; thực hiện chế độ

báo cáo định kỳ, báo cáo đột xuất với Huyện ủy, HĐND huyện, UBND tỉnh và cấp có

thẩm quyền về tình hình giải ngân vốn đầu tư công trung hạn và hằng năm, quản lý dự

án, quản lý đấu thầu theo quy định pháp luật.

 UBND huyện đã tích cực chỉ đạo các chủ đầu tư đôn đốc nhà thầu đẩy nhanh

tiến độ thi công các dự án. Tăng cường công tác phối hợp kiểm tra, giám sát, quản lý

chất lượng các công trình. Việc tạm ứng, nghiệm thu, thanh toán khối lượng hoàn

thành đảm bảo theo quy định. Các dự án triển khai cơ bản đảm bảo tiến độ, sau khi

hoàn thành bàn giao đưa vào sử dụng đảm bảo chất lượng, đã phát huy được hiệu quả

đầu tư dự án.

 2. Công tác giao, phân bổ, điều chỉnh, bổ sung kế hoạch vốn

Thực hiện Quyết định số 3268/QĐ-UBND ngày 04/8/2021 của UBND tỉnh

Bình Định phân bổ kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn vốn ngân sách địa phương

giai đoạn 2021 - 2025; các quyết định điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung

hạn vốn ngân sách địa phương giai đoạn 2021 - 2025 như: Quyết định số 5039/QĐ-

UBND ngày 17/12/2021, Quyết định số 2979/QĐ-UBND ngày 15/9/2022, Quyết định

số 4268/QĐ-UBND ngày 18/12/2022, Quyết định số 958/QĐ-UBND ngày 30/3/2023,

Quyết định số 2774/QĐ-UBND ngày 26/7/2023, Quyết định số 3242/QĐ-UBND

ngày 30/8/2023, Quyết định số 4564/QĐ-UBND ngày 08/12/2023;  HĐND huyện đã

ban hành các Nghị quyết về danh mục, kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn và hàng

năm. Theo đó, UBND huyện đã cụ thể hóa bằng các quyết định giao chỉ tiêu, kế hoạch

đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 và hằng năm, giao nhiệm vụ cụ thể cho

các cơ quan, đơn vị có liên quan tổ chức thực hiện theo đúng quy định.

 3. Kết quả thực hiện giải ngân kế hoạch vốn đầu tư công:

(chi tiết có phụ lục 01 kèm theo)

 4. Đối với Chương trình mục tiêu quốc gia:

 - UBND huyện đã kiện toàn Ban chỉ đạo, ban hành Quy chế hoạt động của

Ban chỉ đạo, phân công nhiệm vụ thành viên Ban chỉ để thực hiện thống nhất, kịp

thời các Chương trình trên địa bàn huyện; ban hành văn bản chỉ đạo theo từng

Chương trình; chỉ đạo quyết liệt, hiệu quả trong công tác triển khai để tổ chức triển

khai thực hiện đồng bộ, kịp thời có hiệu quả các Chương trình trên địa bàn.

 - Chương trình xây dựng nông thôn mới đã được triển khai tích cực, đúng

hướng và đạt được nhiều kết quả quan trọng, được nhân dân đồng tình ủng hộ và

tham gia tích cực.

 - Tổng kế hoạch đầu tư công trung hạn thực hiện Chương trình mục tiêu

quốc gia xây dựng nông thôn mới:  210.747 triệu đồng, trong đó: Ngân sách TW:

26.926 triệu đồng, ngân sách tỉnh:  28.865 triệu đồng, ngân sách huyện xã:

154.956 triệu đồng.

(chi tiết có phụ lục 01 kèm theo)

 II. Lập kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2026 - 2030:

 Căn cứ quy định tại Luật Đầu tư công, Luật Ngân sách nhà nước, các văn

bản hướng dẫn Luật hiện hành, Chỉ thị số 25/CT-TTg ngày 08/8/2024 của Thủ

tướng Chính phủ, Văn bản số 6555/BKHĐT-TH ngày 16/8/2024 của Bộ Kế hoạch

và Đầu tư, Văn bản số 2269/SKHĐT-TH ngày 21/8/2024 của Sở Kế hoạch và Đầu

tư về việc lập kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2026 – 2030, UBND

huyện thực hiện đăng ký nhu cầu kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2026 -

2030 cho các dự án có sử dụng vốn ngân sách tỉnh, cụ thể:

(chi tiết tại Phụ lục số 03 kèm theo)

Trên đây là nhu cầu kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2026 - 2030 cho

các dự án có sử dụng vốn ngân sách tỉnh của UBND huyện Tuy Phước, gửi Sở Kế

hoạch và Đầu tư xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Huyện ủy;

- TT. HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng TC-KH;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

 Huỳnh Nam

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-07T09:12:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Hà Kim Thi<thihk@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-07T10:05:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-10T16:29:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-10T16:43:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-10T16:43:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!